
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 1005 del 10/11/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: RDO  N.  3751537  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE,  DA  AGGIUDICARSI  EX  ART.  108  CO.  2  DEL  D.LGS.  36/2023  PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 2 SISTEMI DI LAVA/DISINFEZIONE
SONDE AD ULTRASUONI TRANSESOFAGEE CON VERIFICA DI SICUREZZA ELETTRICA PRE
E POST LAVAGGIO E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO E DI N. 3 ARMADI A RIPIANI
VERTICALI  DI RIMESSAGGIO PER 8  SONDE TRANSESOFAGEE – NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.


IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 
Premesso che  


- con Deliberazione del Direttore Generale n. 807 del 14/09/2023 è stata disposta l’indizione
della procedura finalizzata all’affidamento della fornitura di:


- Lotto 1: noleggio di n. 2 sistemi di lava/disinfezione sonde ad ultrasuoni transesofagee con
verifica di sicurezza elettrica pre e post lavaggio e del relativo materiale di consumo da
aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, per l’importo complessivo a base d’asta di €
79.000,00 IVA esclusa


- Lotto  2:  n.  3  armadi  a  ripiani  verticali  di  rimessaggio  per  8  sonde  transesofagee,  da
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs.
n. 36/2023, per l’importo complessivo a base d’asta di € 18.000,00 IVA esclusa; 


- in data 22/07/2023 si è proceduto ad attivare RdO n.  3751537 al  fine di individuare gli
operatori economici del settore presenti sul MEPA interessati a partecipare alla procedura;


- pendente il termine per la presentazione delle offerte, sono state riscontrate le richieste di
chiarimenti  pervenute,  avvalendosi  anche  del  supporto  del  Servizio  Prevenzione  e
Protezione;


- entro il  termine per la  presentazione delle  offerte fissato inizialmente alle  ore 12:00 del
giorno 04/10/2023, successivamente differito al 13/10/2023, sono pervenute, come emerge
dal riepilogo pubblicato sulla piattaforma MePA (agli atti), le seguenti offerte:
Lotto 1: 


1) EUROSANITY SERVICE SRL
2) NUOVA FARMEC 


Lotto 2 – deserto


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Rilevato che
- trattandosi  di  gara  con  aggiudicazione  a  favore  dell’offerta  economicamente  più


vantaggiosa, si deve provvedere, dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle
offerte, all’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.
93 del suddetto D. Lgs. ed alla successiva nomina; 


RITENUTO DI
- dover  procedere a  nominare,  ai  sensi  dell’art.  93 del  D.  Lgs.  36/2023,  la  Commissione


giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle Ditte nell’ambito della
RdO  3751537,  per  l’affidamento  della  fornitura  in  noleggio  di  n.  2  sistemi  di
lava/disinfezione sonde ad ultrasuoni transesofagee con verifica di sicurezza elettrica pre e
post lavaggio e del relativo materiale di consumo, nella seguente composizione:
 Prof. Paolo Calabrò,  Direttore Dipartimento Cardiovascolare, AORN “S. Anna e San


Sebastiano” di Caserta – Presidente;
 Dott.  Maurizio  Di  Stasio,  Dirigente  Medico  Cardiologo,  AORN  “S.  Anna  e  San


Sebastiano” di Caserta – Componente;
 Dott.  Leonardo  Violante  –  Dirigente  Amministrativo,  UOC  Provveditorato  ed


Economato,  AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Componente,  oltreché
Segretario Verbalizzante;


ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in


materia;


PROPONE
per i motivi espressi in premessa di:


I  –  PROCEDERE a  nominare,  ai  sensi  dell’art.  93  del  D.  Lgs.  36/2023,  la  Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle Ditte nell’ambito della RdO
3751537, per l’affidamento della fornitura in noleggio di n. 2 sistemi di lava/disinfezione sonde ad
ultrasuoni  transesofagee  con  verifica  di  sicurezza  elettrica  pre  e  post  lavaggio  e  del  relativo
materiale di consumo, nella seguente composizione:


 Prof. Paolo Calabrò,  Direttore Dipartimento Cardiovascolare, AORN “S. Anna e San
Sebastiano” di Caserta – Presidente;


 Dott.  Maurizio  Di  Stasio,  Dirigente  Medico  Cardiologo,  AORN  “S.  Anna  e  San
Sebastiano” di Caserta – Componente;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 Dott.  Leonardo  Violante  –  Dirigente  Amministrativo,  UOC  Provveditorato  ed
Economato,  AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Componente,  oltreché
Segretario Verbalizzante;


II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
III – TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C.
GEF e al Dipartimento Cardiovascolare, per quanto di rispettiva competenza.


Il Dirigente ammnistrativo
Dott. Leonardo Violante


IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Dott.ssa Teresa Capobianco 


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  U.O.C.  Provveditorato  ed
Economato


Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico  Favorevole      
   


     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                    Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I  –  PROCEDERE a  nominare,  ai  sensi  dell’art.  93  del  D.  Lgs.  36/2023,  la  Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle Ditte nell’ambito della RdO
3751537, per l’affidamento della fornitura in noleggio di n. 2 sistemi di lava/disinfezione sonde ad
ultrasuoni  transesofagee  con  verifica  di  sicurezza  elettrica  pre  e  post  lavaggio  e  del  relativo
materiale di consumo, nella seguente composizione:


 Prof. Paolo Calabrò,  Direttore Dipartimento Cardiovascolare, AORN “S. Anna e San
Sebastiano” di Caserta – Presidente;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 Dott.  Maurizio  Di  Stasio,  Dirigente  Medico  Cardiologo,  AORN  “S.  Anna  e  San
Sebastiano” di Caserta – Componente;


 Dott.  Leonardo  Violante  –  Dirigente  Amministrativo,  UOC  Provveditorato  ed
Economato,  AORN “S.  Anna e  San  Sebastiano”  di  Caserta,  Componente   oltreché
Segretario Verbalizzante;


II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
III – TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C.
GEF e al Dipartimento Cardiovascolare, per quanto di rispettiva competenza.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2023-11-07T10:37:46+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2023-11-07T15:58:09+0100

		AMALIA CARRARA





				2023-11-09T11:28:35+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-11-10T09:06:08+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1005 del 10/11/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


RDO N. 3751537 SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, DA
AGGIUDICARSI EX ART. 108 CO. 2 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 2 SISTEMI DI LAVA/DISINFEZIONE SONDE AD
ULTRASUONI TRANSESOFAGEE CON VERIFICA DI SICUREZZA ELETTRICA PRE E POST
LAVAGGIO E DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO E DI N. 3 ARMADI A RIPIANI
VERTICALI DI RIMESSAGGIO PER 8 SONDE TRANSESOFAGEE – NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-11-10T09:41:57+0100
	EDUARDO CHIANESE




